
【商品名：   チョコクマ 】

競合の名称 ＵＲＬ 検索キーワード ＳＥＯorPPCのタイトルや説明文 キャッチコピー オファー 構成（流れ） 選ばれる理由 気づき 競合が強い点 自社が強い点 応用できるポイント

例

自社 チョコクマ
https:

//kochichoco.
com/

高知唯一のお腹に特化し
た

グループレッスンで
楽しくエクササイズ

初回体験

個人4000円→2000円
2人以上4000円→1500
円

FV→お悩み→コースの

ご案内→オファー→続け
られる理由→メニュー→
初回体験の流れ

・グループレッスン
・お腹に特化したレッスン

・ネームバリュー ・お腹に特化したプログ
ラム

1 チョコザップ
https://lp.
chocozap.
jp/main-01/

各設備は取扱のない店舗がご
ざいます。webサイトの店舗

ページでご確認ください。 ※ご
利用にはアプリからのご予約が
必要です ※予約枠には制限が
ございます。

チョコザップなら運動も美容
ケアもリフレッシュもぜーん
ぷ使いたい放題。

月額2,980円
[税込3,278円]

FV→使用できるもの一

覧→権威性（店舗数、登
録者数）→オファー→続
く理由→オファー→運動

までの流れ（5秒）→ジム

初心者50％→設備・入

会特典→お客様の声

→before・after→FAQ
→入会方法

・人に合わずにトレーニ
ングしたい
・ちょっと隙間時間に気
軽にトレーニングしたい

・安くジムに通いたい

・すっぴんで行きたい
・ジム以外の無料オプ
ションを楽しみたい
・手ぶらで手軽に通いた
い

・しっかりと目標があり、ト
レーニングを管理できる
人なら効果が出そう。
・なんとなく運動不足を解
消したい‥程度だと効果
が出なそう。
・運動よりも無料オプショ
ンに惹かれて通う人が多
そう。
・スマホでアドバイス（食
事、簡単な運動）がある
が、本人の継続する意志
がないと続かない。

・ネームバリュー

・24時間自由に通えると

ころ

・充実の無料オプション
・人に合わずにトレーニ
ングできる

・トレーナーが付いて指
導

・1人ひとりの体調と目標

に合わせたプラン設計
・生活の中に運動を取り
入れる方法のプランニン
グを考えてくれるから続
けやすい。
・話しながらやることがモ
チベーションの維持にも
つながる。

・体験者インタビュー：利
用者の声とbefore-after
があり、運動不足を解消
したい人と痩せたい人両
方のニーズに答えてい
る。
・店内写真や動画が豊富
で、自分がサービスを
使っている追体験がしや
すい。

2 イオンスポーツクラブ 

https://www.
aeonsportscl
ub.jp/store/%
e3%82%a4%
e3%82%aa%
e3%83%b3%
e3%82%b9%
e3%83%9d%
e3%83%bc%
e3%83%84%
e3%82%af%
e3%83%a9%
e3%83%96-
3fit-%e9%
ab%98%e7%
9f%a5%e5%
ba%97/

イオンスポーツクラブ 3FIT 高
知店はイオンモール高知内に
ある大型総合スポーツクラブ。 
見学、体験随時受付中です！ 
7日間限定！0円スタートキャン
ペーン！

なし Web入会

FV（スライダー）→キャン

ペーン→オファー→動画
→店内写真→料金プラ
ン

・イオンにお買い物つい
でにジム通い

・料金プランが豊富
・子どものレッスンのつい
でに自分もジム通い

・一般的なジムと同じよう
な設備。イオンの中にあ
り立地で選ばれているの
では？
・このページだけでは入
会しようと思わない。実際
に体験したか、イオンに
いってジムを外から見た
方が入会するのでは？

・ネームバリュー
･立地（大型ショッピング
モールの中
・子ども向けコース（待ち
時間に親も‥）

・少人数レッスン
・大人数でのレッスンが
苦手な方も参加しやすい

・動画紹介

3 フィッタ高知
https://www.
fitta.jp/kochi/

フジグラン高知の向かい側、初
心者から上級者まで満足の設
備が整ったスポーツジム。ラン
ニングマシン、バイク、フリーウ
エイトゾーン、ウエイトトレーニン

グ、プール …

try yourself
try FITTA!

ネット入会、体験会、オン
ラインアプリ購入

FV→オンラインアプリ→
料金プラン・フィットネス
プラン・キッズ→お知らせ

・キャンペーン→FITTA
がおすすめの理由→記
事

・スタジオプログラムが
100種類以上と抱負

・プールもある

･ジムもある
・キッズコースもある

・スタジオプログラムが
100種類以上あるのは魅
力だが、選ぶだけで疲れ
そう。自分に何があって
いるのかわからない。出
てみたいものがたくさん
あっても、時間に余裕が
ないと出られない。
・プール、ジムもあり、い
ろいろなトレーニングを
行いたい人にはおすす
め。

・スタジオプログラムの豊
富さ
・プール、ジム、キッズと
コース・設備共に充実

・時間がない主婦も1時
間のレッスンで効果的に
腹筋周りを鍛えられる。
･大人数が苦手な人も参
加しやすい

･コースが1つだけなの
で、選ぶ手間がない。迷
わない。

・Fvの写真。運動してい
る様子、レッスンの様子
が大きく映っているので、
イメージしやすい

4 エニタイムフィットネス
https://www.
anytimefitnes
s.co.jp/

24時間年中無休フィットネスジ

ム 世界5000店舗以上がいつで
もどこでもご利用できます。只今
キャンペーン、ご見学受付中！

あなたが変わる、明日が変
わる 入会

FV→初めての方FAQ（リ

ンク）→体験談（マンガ）
→選ばれる理由→活用
事例→社会貢献

・24時間いつでも使える
・日本、世界の店舗が使
える。
・本格的なトレーニングが
できる

・本格的なジムトレーニン
グしたい方には合う。
・時間が限られている主
婦層には週に何回も通う
のは難しいかも

・ネームバリュー
・日本全国、世界各国の
店舗を使えること

・時間がない主婦も1時
間のレッスンで効果的に
腹筋周りを鍛えられる。
・話しながらやることがモ
チベーションの維持にも
つながる。

・FVが動画

5 ホリディ

https://www.
holiday-sc.
jp/sp/shops/0
87-kochi/?
shop=087-
kochi

... 高知店 店舗概要. 【営業時

間】 平日・土曜：10時〜23時日

曜・祝日：10時〜19時. 【休館

日】 毎週金曜日※春季、夏季、

冬季特別休館日. 【住所】 
〒780-0056 高知県高知市 ...

なし 入会

FV（スライダー）→見学

フォーム→Web入会→プ
ログラム紹介・料金・施設
紹介→お客様の声

・初心者に特化
・楽しいから続く、効果が
出るから続く
・ジム、スタジオプログラ
ム、プール、ホットヨガ、
お風呂がついている
・スタジオプログラムが豊
富

・運動にハードルがある
方にとって「初心者に特
化」は安心なWord。
・ホットヨガができるところ
が今までの競合にはな
かった。

・初心者に特化
・通常のジム設備に加
え、ホットヨガスタジオが
ある

・時間がない主婦も1時
間のレッスンで効果的に
腹筋周りを鍛えられる。
･大人数が苦手な人も参
加しやすい

･コースが1つだけなの
で、選ぶ手間がない。迷
わない。

・初心者に特化という宛
先の出し方

6 ホットヨガLAVA

https://yoga-
lava.
com/lp/cp/vir
abhadra/?
utm_source=
rt&utm_medi
um=affiliate&
utm_campaig
n=hottoyoga
_nonpoint_d
mc_30&argu
ment=zxgEiA
wg&dmai=a6
35922a2329
de&t=90e082
2a-0fb2-
449d-bff7-
9d882cf8a6c
e

締切迫る2月末まで
ホットヨガスタート祭り

0円体験予約

FV→オファー→サブスク

プラン→権威性→お悩
み→解決策→総合満足

度1位→理由→ホットヨガ

の効果→オファー→体
験レッスンの流れ→オ
ファー→サブスクプラン
→週に何度通う？→満

足度1位→ここがすごい5
つのポイント・オファー（イ
ンストラクター、施設、店
舗数）→LAVAでお悩み

解決→変化（2か月後、6
か月後など）→体験談→
オファー→FAQ→ 店舗

・ヨガの効果（美肌、引き
締めなど）

・サブスク
・続けることでの変化が
見られる
・店舗の清潔感（写真多
め）

・お悩みへの共感
・権威性（満足度、店舗
数）

・ホットヨガをやっている
女性は多いので、やって
みたいというあこがれもあ
るのでは？
･期待できる効果（結果）
が多く、魅力的に見える

･LP全体がキラキラした
感じで女性が好む色使
いやデザイン。

・ネームバリュー
・ホットヨガに特化したプ
ログラム
・サブスクならいつでもい
ける
・ホットヨガで得られる効
果

･コースが1つだけなの
で、選ぶ手間がない。迷
わない。

・時間がない主婦も1時
間のレッスンで効果的に
腹筋周りを鍛えられる。

・LPデザイン（カラーや全

体の雰囲気）
・お悩みと解決の見せ方

7 CLOUD　GYM

https://cloud-
gym.
com/lp/promo
tion/facebook
/?
fbclid=IwAR3
X8ofByz7VM
Y9dLREsl9n
WBn1rlgQlG
9tnnW6ED3
MCLRliNtBvI
ST-R9Q

ダイエットのプロがあなただ
けのダイエット方法で指導
日本初の遺伝子検査を用
いたオンラインパーソナル
ジム

LINE無料相談
無料カウンセリング

FV→効果→権威性→お

悩み→特徴→料金→全
額返金保証付き→利用
者の声→口コミ→オ

ファー→流れ→FAQ

・自宅でできて通う時間０
・頑張っている姿を周りか
ら見られない。
・自宅でマンツーマン指
導
・遺伝子検査で完全オリ
ジナルプラン
・トレーナーとカウンセ
ラーのサポート

・全額返金保証
・リバウンド保険（リバウン
ドしても無料でプログラム
受けられる）

・入会金無料

・before-after

・自宅で運動できる場所
が必要。
・ジャンプしたりするとマ
ンションの下の階に響く
・子どもがいると邪魔をさ
れる

・遺伝子検査が怖い
・通う時間がいらないの
は時短になる。
・家を片づけないといけ
ない。

・ジムまで行く時間は必
要ない。
・格好悪いところもトレー
ナー以外に見せなくてい
い
・遺伝子検査と組み合わ
せてオーダーメイドメ
ニューを作っているところ

・トレーナーや参加者と
会話しながら進めるの
で、モチベーションを維
持しやすい。

・お悩みの見せ方が完結
だけど共感できる

8 ライザップ
https://lp.
rizap.jp/lp/dd-
191218/

続くかな、失敗続きの私に
も。
実は私ライザップのこと誤
解していました。

簡単３０秒

無料カウンセリング
今すぐ予約

FV→ライザップきつくな

い？FAQ→運動が苦手

でも大丈夫→カスタマイ
ズメニュー→ムキムキに

ならないFAQ→オファー

→食べていい→食事アド
バイス→オファー→挫折
させません→利用者の声
→チョコザップ通い放題

→最短2か月→週2回　１

回45分→どんなタイミン

グで使う？→結果→オ
ファー→カウンセリング→
オファー→店舗

・ブランド名

・パーソナルジム

・結果にコミットする
・個人に合わせたプログ
ラム

・食事サポートもある。

・初めての人でもOK

・TVCMやメディア取材も

多く、知名度は抜群
・よくあるお悩み全てを網
羅している。

・女性が好きなトンマナ

・ブランド力
・過去の実績）（痩せた方
の体験談が多数、数値も
出ている
・パーソナルで食事まで
手厚いフォロー

・参加者と話をしながらト
レーニングできる。
・音楽に合わせた全身運
動

・FAQ の説明の仕方。

9 SOELU

https://lp.
soelu.
com/online_g
ym/index.
html?
utm_source=
google&utm_
medium=cpc
&utm_conten
t=ofgym&utm
_campaign=
N100_0&gad
_source=1&g
clid=CjwKCAi
AloavBhBOEi
wAbtAJO9S
Q5fQFJS5hL
yCv2X-
ekQacg9A1n
yGqLnPhw4
RwxPuT90z
wRhqg4RoC
CCEQAvD_B
wE

おうちがフィットネスジムに — 
10日間436円（税込480円）で受

け放題、入会金0円。コスパNo1
のオンラインヨガSOELU。

お家で楽しく脂肪燃焼 10日間480円

FV→オファー→レッスン

特徴→オファー→お悩
み→おすすめの理由→
メディア→オファー→値
段→続く理由→メニュー

→オファー→SNS→権威

性（80％継続）→ユー

ザーボイス→受講の流れ

→FAQ→

・自宅でできる
・ライブで、かつ早朝から
遅くまでプログラムがあ
る。
・就寝前のヨガなどもでき
る。
・講師と対面（オンライン）
でできる
・プログラムが豊富

・金額が安いから気軽
・脂肪燃焼とあるが、痩せ
たいより運動したいニー
ズが高そう。
・自宅での運動スペース
が必要。
・自宅をきれいにしないと
オンラインにうつりこむ
・マンションなら下に響か
ないように注意が必要
・目標と意識が高くないと
継続は難しい。

・自宅で運動ができる

・豊富なプログラム
・低価格

・スタジオなので、部屋の
スペースや、下の階への
配慮がいらない。

・思いっきり運動できる。
・トレーナーがついて、で
きていない部分を直接指
導してくれる。正しいト
レーニングで細かい筋肉
まで刺激しやすい。

・金額の比較表

10 ones-life-studio
https://ones-
life-studio.
com/

なし 予約（LINE)
FV→お悩み→スタジオ

の特徴→オファー→イン
ストラクター→スタジオ

・ピラティスのスタジオ
・初心者プログラムが豊
富
・グループレッスン

・FVが弱い、キャッチ入
れないと伝わらない

・ピラティス ・腹筋に特化したエクサ
サイズ

11

https://kochichoco.com/
https://kochichoco.com/
https://kochichoco.com/
https://lp.chocozap.jp/main-01/
https://lp.chocozap.jp/main-01/
https://lp.chocozap.jp/main-01/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
https://www.aeonsportsclub.jp/store/%e3%82%a4%e3%82%aa%e3%83%b3%e3%82%b9%e3%83%9d%e3%83%bc%e3%83%84%e3%82%af%e3%83%a9%e3%83%96-3fit-%e9%ab%98%e7%9f%a5%e5%ba%97/
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